от 1 июля 2024 года № 34/7

О внесении изменений в Решение

Городского Совета от 27.04.2018 № 24/7

«Об условиях оплаты труда работников

отдельных муниципальных учреждений»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 29.04.2024 № 287 «О повышении размеров должностных окладов работников

отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая

тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении

изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от

30.03.2018 № 195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций

бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по

оплате труда работников бюджетной сферы», постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 06.05.2024 № 300 «О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.06.2011 № 477 «О повышении

заработной платы работников государственных учреждений Республики Татарстан,

оплата труда которых рассчитывается на основе единой тарифной сетки»,

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.05.2024 № 321

«О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников

государственных учреждений Республики Татарстан в области гражданской

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах, утвержденное постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1097 «Об утверждении Положения об

условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики

Татарстан в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.05.2024 № 315

«О внесении изменения в Методику определения размера расходов бюджетов

муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на оплату

труда работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны,

2

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах, учитываемых при формировании межбюджетных отношений в

Республике Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 14.08.2017 № 569»

Городского Совета

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение № 1 к Решению Городского Совета от 27.04.2018

№ 24/7 «Об условиях оплаты труда руководителей и работников отдельных

муниципальных учреждений» (в редакции Решений Городского Совета

от 10.08.2018 № 26/8, от 08.11.2018 № 27/10, от 23.05.2019 № 31/6, от 06.02.2020

№ 36/5, от 23.09.2020 № 1/13, от 17.11.2020 № 2/3, от 16.02.2021 № 5/7, от 27.12.2021

№ 11/6, от 25.02.2022 № 13/8, от 13.04.2022 № 14/7, от 02.11.2022 № 17/6,

от 26.12.2022 № 19/3) следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной

сетки по оплате труда работников учреждений:

Разряды оплаты Единой

тарифной сетки

Тарифные коэффициенты Тарифные ставки (оклады),

рублей

1 1,0   19 242

2 1,0126  19 484

3 1,0256  19 735

4 1,0381  19 975

5 1,0521  20 245

6 1,0656  20 504

7 1,0802  20 785

8 1,0942  21 055

9 1,1083  21 326

10 1,1233  21 615

11 1,1379  21 895

12 1,1535  22 196

13 1,1691  22 496

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=169518&dst=100025

3

14 1,1846  22 794

15 1,2008  23 106

16 1,2174  23 425

17 1,2340  23 745

18 1,2512  24 076

Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя

устанавливается на 1 - 2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего

руководителя.»;

2) в пункте 13:

- цифры «19 862,0» заменить цифрами «25 014,0»;

- цифры «15 279,00» заменить цифрами «19 242,00»;

3) пункт 15.2 изложить в следующей редакции:

«15.2. Должностные оклады отдельных категорий работников учреждения

приведены в таблице № 1:

Таблица № 1

Должностные оклады

отдельных категорий работников учреждения

Должность, наименование Размер должностного оклада (руб.)

Руководитель 31 239

Главный бухгалтер 21 868

Начальник караула 26 108

Командир пожарного отделения 25 191

Водитель пожарной машины 22519».

4) в пункте 17 цифры «12 688» заменить цифрами «13 323»;

5) в подпункте 5 пункта 19 слова «пятнадцати» заменить словами «тридцати

семи»;

6) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Коэффициенты кратности, применяемые при исчислении размеров

должностных окладов руководителей и специалистов отдельных организаций,

за исключением Муниципального бюджетного учреждения «Центр финансирования

муниципальных учреждений города Набережные Челны», и размеры должностных

окладов:

4

Наименование должности Коэффициент кратности Размер должностного

оклада в рублях

Руководитель организации 2,25 29 977

Заместитель руководителя

организации

2,0 26 646

Начальник отдела 1,65 21 983

Заместитель начальника

отдела

1,55 20 651

Главный специалист 1,4 18 653

Ведущий специалист 1,17 15 588

Специалист I категории 1,12 14 922

Специалист II категории 1,1 14 656

Специалист 1,08 14 389»;

7) пункт 21.1 изложить в следующей редакции:

«21.1. Размеры должностных окладов руководителя и специалистов

Муниципального бюджетного учреждения «Центр финансирования муниципальных

учреждений города Набережные Челны»:

Наименование должности Размер должностного оклада в рублях

Руководитель 33 177

Первый заместитель руководителя;

заместитель руководителя

31 268

Начальник отдела 24 465

Заместитель начальника отдела 22 020

Главный специалист 20 050

Ведущий специалист 18 260»;

8) пункт 21.2 изложить в следующей редакции:

«21.2 Коэффициент кратности, применяемый при исчислении размеров

должностных окладов служащих отдельных муниципальных учреждений и размер

должностного оклада:

5

Наименование должности Коэффициент Размер должностного

оклада в рублях

Заведующий архивом, старший инспектор,

заведующий машинописным бюро,

заведующий копировально-множительным

бюро, инспектор, статистик, заведующий

хозяйством, заведующий складом, кассир,

комендант, делопроизводитель, архивариус,

стенографистка, секретарь-стенографистка,

машинистка, экспедитор, секретарь-

машинистка, секретарь руководителя,

таксировщик, мастер участка (включая

старшего)

1,0 13 323»;

9) в подпункте 3 пункта 22 слова «пятнадцать» заменить словами «тридцать

семь»;

2. Установить, что настоящее Решение вступает в силу с 01.07.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города Н.Г. Магдеев